
Quarta-feira, 15 de janeiro de 2025 às 14:42, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6786222: PORTARIA LEGISLATIVA Nº 003 DE 15 DE

JANEIRO DE 2025

ENTIDADE

Câmara de Vereadores de Princesa

MUNICÍPIO

Princesa

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6786222

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PRINCESA 
Estado de Santa Catarina

PORTARIA LEGISLATIVA Nº 003/2025

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO PARA 

CONCESSÃO  DE  PRÊMIO  POR  DESEMPENHO  AOS 

SERVIDORES  DO  LEGISLATIVO  E  DÁ  OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara de Vereadores de Princesa, Estado de Santa 

Catarina, Silmar Carlos Selzler Franco, no uso das atribuições legais 

que  lhe  é  conferido  pelo  Regimento  Interno,  bem  como  pela  Lei 

Orgânica do Município de Princesa/SC e Lei Ordinária nº 1.248 de 13 

de novembro de 2023 e Decreto Legislativo nº 012 de novembro de 

2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Especial de Avaliação de Prêmio por Desempenho 

para processamento e parecer conclusivo referente aos pedidos dos servidores do Legislativo 

para  concessão DO  ÍNDICE  DE  DESEMPENHO  DO  SERVIDOR,  CONTIDA  NO 

INCISO IV DO ARTIGO 12 DO DECRETO Nº 012, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023 , 

composta pelos seguintes Vereadores, sob a presidência da primeira, a saber: 

I. LUCIANE MARTA THEISEN DA SILVEIRA; 

II. ANDRIGO DIEGO FUMAGALLI;                                             

III. EDEVALDO LIMBERGER; 

IV. LEANDRO SCHEIN;

Parágrafo Único. A comissão terá o prazo de até 5 dias úteis, após o recebimento dos 

prontuários,  para  emitir  os  respectivos  pareceres  conclusivos,  ou  determinar  diligências 

quando for o caso, valendo-se da Assessoria Jurídica do Legislativo. 

Art. 2º. Esta Portaria vincula-se ao Edital nº 001 de 09 de dezembro de 2024. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência do Poder Legislativo de Princesa, Estado de Santa Catarina em 

15 de janeiro de 2025.

________________________________

Silmar Carlos Selzler Franco

Presidente da Câmara de Vereadores

CNPJ: 01.620.282/0001-92 - e-mail: camara@princesa.sc.gov.br - Fone: (49) 3641-0008
Rua Nossa Senhora de Fátima, 569, Centro – Princesa – SC - CEP: 89935-000


